
сш-й 
Администрация города Пензы 

Чч ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

' от Ж - / Л Л О М № 

Об установлении тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 19 г. Пензы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Пензенской городской Думы от 28.09.2012 № 1010-
43/5 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями и 
учреждениями города Пензы и работы, выполняемые муниципальными 
предприятиями и учреждениями города Пензы», на основании обращения 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 19 г. Пензы от 13.08.2018 № 01-05, 
руководствуясь ст.33 Устава города Пензы, 

Администрация города Пензы постановляет: 

1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой № 19 г. Пензы, в 
следующем размере: 

№ 
п/п 

Наименование услуг 

Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Клуб 
путешественников» 
Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Вещества 
вокруг нас» 1 
Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Занимательная 

_грамматика» f 

Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Занимательная 
П'ПЛ 1ГЫС"ГТЛГ("Я V. 

Единица 
измерения 

1 человек/ 
1 занятие 

1 человек/ 
1 занятие 

1 человек/ 
1 занятие 

1 человек/ 
1 занятие 

Тариф, руб. 
без НДС 

" 200,0 

2 

5 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Компьютерный 
дизайн» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

6 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Занимательные 
числа» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

7 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Акварель» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

8 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «В царстве 
смекалки» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

9 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Неизвестное в 
известном» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

10 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Юный 
геометр» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

11 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Краеведение: 
культура малой Родины» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

12 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Эрудит4» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

13 "Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Волшебный 
мир песка» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

14 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Умники и 
умницы» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

15 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Наша 
наследственность» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

16 Обучение по дополнительной 
образовательной программе «Позитрон плюс 
электрон» 

1 человек/ 
1 занятие 

200,0 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
официального опубликования. 

3. Информационно-аналитическому отделу администрации города Пензы 
опубликовать настоящее првганввшще в муниципальной газете «Пенза», и 
разместить на о ф ш ^ ^ ^ ' ^ а ^ ^ ш н и с т р а ц и и города Пензы в 
информационно - т е л е ^ ^ н и к а ц и о н н о й ^ й ^ Интернет. 

4. Контроль з 
заместителя главы 
предпринимательст 

Исполняющий обязанности 
главы администрации -

:го постановления возложить на 
по экономике и развитию 

С.В. Волков 



Администрация города Пензы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от Ж Ж ЛРА/ № 
i 

О внесении дополнений в постановление администрации г орода Пензы от 
05.10.2018 № 1844 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 

школой № 19 г.Пензы 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Пензенской городской Думы от 28.09.2012 № 1010-
43/5 «Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги, 
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города 
Пензы и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и 
учреждениями города Пензы», на основании обращения муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 19 г.Пензы от 16.06.2021 № 05-05-81, руководствуясь ст.ЗЗ Устава 
города Пензы, 

Администрация города Пензы постановляет: 

1. Внести в постановление администрации города Пензы от 
05.10.2018 № 1844 «Об установлении тарифов на платные дополнительные 
образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой 
№ 1 9 г.Пензы» следующие дополнения: 

1.1. Таблицу пункта 1 постановления дополнить строкой 17 
следующего содержания: 
« 

17 Обучение по дополнительной 1 человек/ 1 занятие 200,0 

образовательной программе 
«Путешествие в мир языков» Ж. •. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Пензы от 14.12.2015 № 2140/2 «Об установлении тарифов на платные 
образовательные услуги, оказываемые ' муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа 
№ 19 г.Пензы». 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день 
после официального опубликования. 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города 
Пензы опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Пенза» и разместить на официальном сайте администрации города Пензы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и развитию 
предпринимательства. 

Глава администрации r o | J? А.В. Лузгин 
, ж Stir S ? № 


